П Р И К А З                                                               Б О Е Р Ы К

         « 22 »  мая    2018                                                              №   379

Об организации отдыха, оздоровления,  занятости учащихся  в период   летних каникул 2018 г.

На основании приказа Управления образования ИК МО г.Казани от 10.05.2018 № 333 «Об организации

отдыха, оздоровления,  занятости учащихся в период  летних каникул 2018г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 24 мая 2018 года во всех школах и дошкольных образовательных организациях города «День
безопасности дорожного движения»

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. обеспечить участие старшеклассников в мероприятиях 22 июня 2018 года в Парке Победы,

посвященных «Дню памяти и скорби»;

2.2. принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и оздоровления детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных

семей, состоящих в базе СОП, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей

военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах;

2.3. обеспечить занятость спортивных залов и спортивных площадок в дневное и вечернее время в дни

летних каникул детьми и подростками общеобразовательных школ;

2.4. обеспечить перед началом каникул проведение пропагандистских акций и мероприятий, направленных

на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, безопасности поведения детей на водоемах,

профилактики правонарушений и преступлений:

-  классные часы, линейки по проблемам детского дорожно-транспортного травматизма;
  - ежедневные «пятиминутки-напоминания» по соблюдению детьми Правил     дорожного движения;

- родительские собрания с разъяснением необходимости ежедневного напоминания детям безопасного маршрута до

дома, правилам нахождения на объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта

- дополнительные занятия по вопросу профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и использования

световозвращающих элементов и одежды для обеспечения видимости в темное время суток;

2.5. оказать содействие в организации и проведении выхода офицерского состава Государственной

инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по г.Казани в закрепленные учреждения образования с

лекциями и беседами по безопасности дорожного движения в период с 20 по 30 мая 2018;

2.6. оказать содействие в организации и проведении профилактических рейдов с участием Юных

инспекторов движения школ г.Казани по выявлению несовершеннолетних пешеходов, велосипедистов и

мотоциклистов (водителей скутеров), нарушивших правила дорожного движения, с распространением среди юных

участников дорожного движения агитационной продукции по безопасности дорожного движения в период с 16 по 30

мая 2018;
3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1. организовать работу пришкольных оздоровительных лагерей в течение 21 рабочего дня с 28 мая по 27

июня 2018 года с 08.30 до 14.30, дежурная группа с 08.00-08.30  ч. и с 14.30-17.30 ч., работу отрядов труда и отдыха  в

течение 18 рабочих дней с 28 мая по 22 июня 2018 года (приложение 1);

3.2. принять нормативы финансирования и размер родительской платы в соответствии с  приложением №2

3.3. обеспечить обучение педагогических кадров оздоровительных лагерей системы образования на базе

городских Центров детского творчества, районных Центров внешкольной работы и детского творчества;

4. Директорам учреждений дополнительного образования:

4.1. организовать работу кратковременных групп на базе учреждений дополнительного образования в дни

летних каникул для детей с неорганизованной занятостью в каникулярный период с 1 июня по 30 августа;

4.2. обеспечить проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий и работу кратковременных

объединений детского творчества (кружков) в оздоровительных лагерях всех типов;

4.3. организовать работу досуговых и спортивных площадок на базе учреждений дополнительного

образования детей;

4.4. обеспечить наличие информационных стендов «Летние каникулы-2018» в зоне удобной доступности

всех заинтересованных лиц, а также на официальных сайтах образовательных организаций;

4.5. проводить инструктаж по технике безопасности при организации экскурсий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя отдела  образования

Ф.И.Басырову.

Начальник отдела образования                 М.З.Закирова

Отдел Управления образования
Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани по Вахитовскому и
Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,
http://roopriv.it-tat.ru

 Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе

районнары мәгариф бүлеге

420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://roopriv.it-tat.ru

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/